Multa inedita reliquit, *de cerevisia, de contagio, de quiete servanda in curandis morbis, de malis & adfectibus animi &c.* MANDOSIUS.

#### §. DVII. HENRICI ab HEERS.

HENRICI ab HEERS medici Leodiensis, *Spadacrene accuratissime descripta, acidule, bibendi modus & medicamenta oxypotis necessaria, ut & observationes oppido rare in Spa & Leodii animadvertæ cum medicamentis aliquot selectis, & ut volunt, secretis* Sola Spadacrene 1614. L. 1622. 8. Gallice Liege 1654. 8.

Ej. *deplementum supplementi, s. vindicie pro sua Spadacrene & de Aroph* PARACELSI Leod. 1622. 8.

Ej. *observationes oppido rare in Spa & Leodii animadvertæ, cum medicamentis selectis, & ut vocant secretis* Leodii 1624. 8. L. cum aliquot ægrotis anno 1622. curatis, recusa 1631. 8. L. & cum Spadacrene Leod. 1645. 12. TREW. Lips.

Lipf. 1645. 12. Tr. Lond. 1685. 12. \*. Analyfin alias dicemus. Curationes plurimæ, quæ aquis Spadanis debentur. Hydrops, sed recens, sanatus, neque enim sanari, qui hydrope toto bimestri laboraverint. Calculum ab harum aquarum usu mole minui, expelli, mucum abstergi. Continuato per aliquot annos aquarum Spadanorum usu superata ulcera vesicæ, calculus, hydrops, lepra. Medicamenta hydropotis apta & diæta. Laudat eos, qui ad usque 180. uncias biberint.

Observationes sunt 29. totidem tituli nempe, ad quorum quemque observationes recensentur ex longa praxi natæ, insignes, ut cum voluptate legas, et si nonnulla fabulosa & magica intercedunt, & curationes, quæ imparibus auxiliis tribuuntur. Ecce aliquot exempla. Catochus. Febris miliaris anni 1629. In ea hæmorrhagiæ etiam novem librarum salutiferæ. Mortes ab ungue præciso. Penis incurvus ob nodum sub glande. Ipsum se in magico morbo sensit acum ex faucibus adscendere, ii ægroti sanati unguento ex visco corylino. Inappetentiæ incurabilis exempla: exemplum ubi causa fuit in fistula ex recto intestino ad urethram patente, & in ulcere ad anum, cum semen ante tempus elaboretur. Post paralyfin calculus ingens bicurris, ut alterum cornu in urethram descenderet: alius calculus ovi columbini mole jecoris lobo adnatus erat. Sanguis per universas corporis vias erumpens, & lepra a philtro. Abortus repetita venæ sectione occupatus. Borace & testibus equinis expulsum caput fetus, quod in utero hæserat. Cum plures mortales arsenicum devorassent, superstites fuerunt, quibus ventriculus cibus plenus fuerat. Ebrii alii subito perempti, alii fato erepti. In apoplecticis cucurbitulam cum multa flamma, tum carnem bubulam admovit. Varia medicamenta, alia absurda, ad epilepsiam vitriolum veneris, & butyrum antimonii pedi adplicatum. Scrophulariæ minoris etiam exiguum quid comestum dolorem hæmorrhoidum afferre.

#### §. DVIII. RENATUS MOREAU.

RENATUS MOREAU medicus Parisinus, etiam PATINO iudice ep. 113. ad CAR. SPON, vir doctissimus, qui septentrionem longo itinere adiit. EJ. est liber de *missione sanguinis* in pleuritide, quo demonstratur, qua ex corporis parte sanguis detrahi solitus fuerit, a duobus annorum millenariis, ex Græcorum, Latinorum, Arabum, Barbarorum enumeratione iuxta temporum seriem. Adjuncta est PETRI BRISSOT vita Paris. 1622. 8. Hall. 1742. 8. \*. Docto opere, studioque quod nuper ASTRUCIUS repetiit & LINDIUS, ex scriptoribus omnis ævi ostendit, quæ cuique circa latus mens fuerit, in quo venam secare oporteat. Eos scriptores, cum in ordinem chronologicum disposuerit, dedit etiam ex occasione particulam historiæ medicæ, multo enim quam W. JUSTUS & priorum plerique est accuratior.

EJ. *schola Salernitana h. e. de valetudine tuenda opus; adjectæ sunt animad-  
versiones*

*versiones novæ & copiosæ* R. MOREAU Paris. 1625. 8. \*. Opus ipsum diximus, & adjectas notas ARNOLDI de *Villa nova*, CURIONIS, CRELLII & COSTANSONI. MORELLUS ipsum carmen ex variis editionibus constituit: ei fuisse adjecit adnotationes medicas, philologicas ex ATHENÆO aliisque vetustis fontibus sumptas. Intercedunt practica. De Parisinorum plethora. Lithontripticum se nullum agnoscere. In phthisi lac acidum laudat. Laudes omnino, tantum ut memor sis, seculi quo scripsit, in quo colligere satis visum est, neque inter officia scriptoris receptum, in naturam ipsam inquirere. Historia scholæ Salernitanæ, opusculi, & ejus commentatorum. Noster multos versiculos omisit, qui non videntur ad hygieinem facere.

EJ. *epistola exegetica ad BALDUM BALDUM de affectis locis in pleuritide* Paris. 1641. 8. \*. non 1643. 8. HIPPOCRATEM totius pulmonis inflammationem peripneumoniam dixisse, in altero latere solo pleuritidem. Sed HIPPOCRATEM de catarrho calido scripsisse, non ex professo de pleuritide egisse, & quam pleuritidem vocat, eam esse pleuroperipneumoniam. Ipse in BALDI sententiam transit.

EJ. *de laryngotomia epist.* ib. 1646. 8. cum BARTHOLINI libello ejusdem argumenti, ad chirurgiam pertinet.

EJ. *tabula curationis morborum* ib. 1647. 4. FALC.

Cum BRISSOTI libello *vitam viri*, & in operibus JACOBI SYLVII Genev. 1630. fol. \*. ejusdem viri vitam dedit.

EJ. *defensio facultatis medicæ Parisiensis adversus calumniatores* 4. FONTETTE in causa, ut puto, Monspeliensium.

Codex MS. de illustribus medicis Parisinis exstat FONTETTE.

#### §. DIX. VARII.

PROSPER MARTIANUS medicus Romanus.